2) *cependant*: CAND. FULD. Eigil. I 3 p. 223,34: hoc -um cessante, Ratgarius eligitur in patrem. BRUNO

QUERF. p. 415: -um quia...sanctus Ariopagita Dionysius...amputatum caput propriis manibus portavit,... sanctus Benedictus...cucullam roseo capiti ponere potuit. GUILL. PICT. gesta p. 68,30: -um concipit pavorem aliquantum terra nostra. COD. mai. Polon. I p. 7 (a. 1075): que -um si vos delectant, inter omnia servanda vobis est caritas. BERTHOLD. CONST. annal. pref. p. 268,29: cuius -um instinctu et hortatu lectionis. ORD. VIT. hist. XI 20 t. IV p. 229: hic -um pro absolutione fratris sui valde letatus est. ADAM BREM. p. 192,8: offerens ei de bonis ecclesie mille mansos in beneficium et amplius, eo -um tenore ut etc.

3) *à savoir*: ACTA pont. Rom. Gall. III 4 p. 37 (a. 1095): ut ecclesie...monasteriis date sepius ab episcopis sub palliata avaritia venundentur mortuis -um seu mutatis clericis, quos personas vocant. JOH. BEL. div. off. IV col. 17^B: primo igitur de festivitatum solemnitate agendum est que plurimis nominibus vulgo exprimi solet, -um his: festivitas, festum, celebritas, exitus, transitus.

4) *c'est pourquoi*: PAULIN. AQUIL. carm. 130,15: supple -um ea que desunt calamo caritatis. LUPUS epist. I 4 p. 26: -um dominica oratione cotidie dicimus: fiat voluntas tua. DIPL. Otton. II 306 p. 363,16 (a. 983): qualiter...archiepiscopus...nos adierit simulque etiam pro utilitate quacumque...roboranda...interpellarit. Cuius -um petitioni quatinus assensus fieret, liberalitas... recepit. DIPL. Otton. III 80 (a. 992): Adalheida...imperatrix...(*traditionem*) precepto roborari petivit. Cuius -um voluntati satisfacientes regia auctoritate precepimus, quatenus etc.

5) *beaucoup (pour nimium?)*: GUILL. PICT. gesta p. 94,39: sepelivit eam Fiscannense coenobium, quod cum aliis ecclesiis, quantum licebat religioni, -um doluit raptam properato obitu, cuius longevitatem affectuissime concupivit. CHRON. Salern. 19: non per pollicitationes plurimas optinere -um honorem. VITA Math. II 7: vi febrium -um laboravit.

nimis I) *employé seul*: A) *trop, avec excès*: THANGM. Bernw. 5 p. 759,52: modum in cunctis agendis...ampliety, iuxta illud viri sapientis 'Ne quid -s'. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 303,23: in omnibus attendens ut ne quid -s sit.

B) *beaucoup, abondamment* (GLOSS. cod. Vatic. 1469 p. 524,9: -s pro eo quod est valde): POETA SAXO 5,272 p. 61: ob hoc ipse -s doluit. GERH. AUG. vita Udalr. 1 p. 386,23: adeo ut paulatim fratres in eo doctrine fructificationem -s proficere sentirent. THIETM. 2,42 p. 90,31: eum -s penituit. ib. 6,69: capite -s infirmatur. ORD. VIT. hist. VIII 24 t. III p. 413: victoria elatus, -s intumuit. PETR. ALF. disc. cler. p. 41: cum invitatus fuerit ad prandium, quid faciam? parum vel -s comedam? ROB. TORIG. chron. a. 1141 t. I p. 222: -s ab omnibus admirabatur.